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Nyhedsbrev juni – 2024 
 

Kære Beboer 
Her i nyhedsbrevet for juni kan du blandt andet læse om: ugentlige  

tilbagevendende aktiviteter i huset, Europaparlamentsvalget, flere sommerkoncerter, gudstjeneste, Sankthansaften, 
åbent hus rundvisning, generel info 

Husk, at det er jeres hus – brug det og pas på det! 
God læselyst og god juni! 
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UGEPLAN 

 

UGE 22 
 

LØRDAG DEN 1. JUNI:  
➢ Jiu-jitsu for alle kl. 9.00-10.00 i Multisalen. For mere info kig under Generel information nederst i brevet. 
➢ Guitarspil og sange for de tilmeldte kl. 10-10.45 i beboerlokalet Musikken på 2. sal. For mere info kig under 

Generel information nederst i brevet. 
➢ Yoga for alle kl. 11.00-12.00 i Multisalen. For mere info kig under Generel information nederst i brevet. 
➢ Fernisering af fotoudstilling ”Aarhus set fra en skæv vinkel” kl. 14.00-16.00 i Multisalen. Kunstudvalget 

præsenterer ny fotoudstilling i perioden den 1. - 30. juni 2024. Du kan se 14 fotografer fra et fotofællesskab med 
base i Aarhus - Fotoklubben ISO8000 udstille værker i Generationernes Hus på Aarhus Ø under det fælles tema: ” 
Aarhus set fra en skæv vinkel”. Udstillingens fotos er udvalgt af et dommerpanel bestående af stadsarkivar 
Søren Bitsch Christensen og fotograf Tina Sørensen. Fotograferne ønsker at vise Aarhus fra andre vinkler, end 
dem, vi normalt ser, når vi bevæger os rundt i vores fælles by. Udstillingen kan opleves hver dag kl. 9-20 i 
stueetagen og på 1. sal. Ferniseringen holdes kl. 14-16 den 1. juni i Multisalen. Både udstillingen og ferniseringen 
er gratis og åben for alle. 
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SØNDAG DEN 2. JUNI:  
Koncert for alle med Ensemble Hermes kl. 15.00-15.30 i Multisalen. Klassisk musik møder fortryllende dans og elsket 
eventyr - og ensemblets nye fortælling Bølgernes Musik bliver skabt. Det spændende, unge musikerkollektiv 
Ensemble Hermes inviterer to dygtige dansere med på scenen og giver nyt og anderledes liv til H.C. Andersens 
populære eventyr om Den Lille Havfrue. Tag med en tur ud i bølgerne og opdag havets mystik til tonerne af Ravel, 
Schubert, Marc Mellits og Caroline Shaw. Koncerten er gratis og åben for alle.  

 

UGE 23 
 

MANDAG DEN 3. JUNI:  
Sommerkoncert ved Cassiopeia koret og dirigenten Josuè Blanco Balaguer kl. 19.30-20.30 i Multisalen. Koncerten 
Den Danske Sangskat fylder rummet med dejlige melodier og salmer, som vi alle kender og elsker, samt med 
oplæsning fra Phillip Fabers bog: "Den Danske Sang". Derudover hylder vi den nyligt afdøde Jens Rosendal ved to 
flotte sange med hans tekster: Du kom med alt det der var dig og Farvernes landskab. Koncerten er gratis og åben 
for alle.  
 
TIRSDAG DEN 4. JUNI: 

https://www.ensemblehermes.dk/events/bolgernes-musik
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➢ Musik og bevægelse for alle kl. 9.45-11.15 i Multisalen. For mere info kig under Generel information nederst i 
brevet. 

➢ Generationskoret kl. 17.00-18.30 i lok. Musikken på 2. sal. For mere info kig under Generel information 
nederst i brevet. 

 
TORSDAG DEN 6. JUNI:  
➢ Gudstjeneste ved Domkirkens præst Tina Brixtofte Andersen kl. 10.30 – ca. 11.00 i Forsamlingshuset på 9.7. 

Gudstjenesten er for alle på Aarhus Ø; holdes hver første torsdag om måneden.  
➢ Koncert ved Århus Promenadeorkestret kl. 19.30-20.30 i Multisalen: I H.C. Lumbyes og promenadeorkestrets 

ånd blandes klassiske numre med ældre populære numre fra film og teater. Desuden er dansemusik a la Strauss 
og Lumbye også en del af repertoiret. Dirigenten Rolf Sandmark vil med humor og norsk accent fortælle jer om 
numrene. Og sangerinden Sofia Frovin vil lægge stemme til smukke opera- og operettestykker. Koncerten er 
gratis og åben for alle.  

➢ Kaffeklubben - kun for beboerne - kl. 15-17 i Kabyssen. For mere info kig under Generel information nederst i 
brevet. 

 
SØNDAG DEN 9. JUNI:  
Europa-Parlamentsvalg kl. 9.00-20.00 i Multisalen: Generationernes Hus er valgsted i forbindelse med valget til 
Europa-Parlamentet. I den forbindelse vil flere af vores gangbesværede beboere på plejehjemsafsnittene have brug 
for at blive ledsaget fra plejehjemafdelingerne og ned til Multisalen og tilbage igen - og måske kan vi også bruge 
gode kræfter til at hjælpe med at skabe en festlig stemning omkring valghandlingen på plejehjemsafdelingerne.  
Hvis du har overskud og lyst til at hjælpe dine medboere med ledsagelse eller “stemning” i et par timer den 9.6, så 
vil din hjælp i den grad være påskønnet. Indtil videre har vi kun 3 hjælpere. Så kontakt hurtigst og senest torsdag 
den 6.6 Oksana på tlf.: 41857725 eller mail: okm@aarhus.dk og fortæl, hvilket tidspunkt på dagen du gerne vil 
bidrage til med ledsagelse den 9.6. Den 6.6 vil alle de frivillige hjælpere få vejledning for, hvor og med hvem I skal 
mødes, samt hvordan I hjælper på dagen. 

mailto:okm@aarhus.dk
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UGE 24 
 

TIRSDAG DEN 11. JUNI: 
➢ Musik og bevægelse for alle kl. 9.45-11.15 i Multisalen. For mere info kig under Generel information nederst i 

brevet. 
➢ Generationskoret kl. 17.00-18.30 i lok. Musikken på 2. sal. For mere info kig under Generel information 

nederst i brevet. 
 
TORSDAG DEN 13. JUNI:  
➢ Kaffeklubben - kun for beboerne - kl. 15-17 i Kabyssen. For mere info kig under Generel information nederst i 

brevet. 
 
FREDAG DEN 14. JUNI:  
Koncert ved Touch of Shadows kl. 16.00 – ca. 18.00 i Multisalen. Touch of Shadows beskriver sig selv som følger: 
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”Hvem husker i dag ikke den engelske instrumentalgruppe The Shadows? Alle de gode melodier tilsat gruppens helt 
unikke vellyd kan man godt savne i dagens musikbillede. Mens de aldrende originalers karrierer fader ud, tager 
Touch of Shadows over. I respekt for- og kærlighed til de fantastiske ”skygger” tillader vi os at føre stafetten videre. 
Et arrangement med Touch of Shadows garanterer et genhør med de mange fantastiske ørehængere incl. diverse 
hits, hvor bandet optrådte med Cliff Richard”. Koncerten er doneret af Else Arknæs, der bor i Generationernes Hus, i 
anledning af hendes 75-års fødselsdag. Og alle er velkomne! Skulle nogen overveje en gave til Else, vil hun i stedet 
opfordre til en donation til danske hospitalsklovne. 
 
LØRDAG DEN 15. JUNI:  
➢ Jiu-jitsu for alle kl. 9.00-10.00 i Multisalen. For mere info kig under Generel information nederst i brevet. 
➢ Guitarspil og sange for de tilmeldte kl. 10-10.45 i beboerlokalet Musikken på 2. sal. For mere info kig under 

Generel information nederst i brevet. 
➢ Yoga for alle kl. 11.00-12.00 i Multisalen. For mere info kig under Generel information nederst i brevet. 

 
SØNDAG DEN 16. JUNI:  
Visning af EM 2024 i fodbold - ved to beboer-værter - på storskærm fra kl. 18.00 i Multisalen: Slovenien vs. 
Danmark. Det bliver det 17. EM i fodbold, og det afholdes i Tyskland. De to beboer-værter Charlotte og Pernille 
sørger for, det er borde og stole og pynt i Multisalen. Det er aftalt, at du kan bestille en ”stadionplatte” á la Øens 
Madhus direkte i restauranten, helst inden spilledagen; betalingen foregår ved bestilling. Stadionplatterne vil blive 
serveret i Multisalen. Medbring selv drikkevarer. Og lad os samles i rød-hvide farver og heppe sammen  
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UGE 25 

 
TIRSDAG DEN 18. JUNI: 
➢ Musik og bevægelse for alle kl. 9.45-11.15 i Multisalen. For mere info kig under Generel information nederst i 

brevet. 
➢ Generationskoret kl. 17.00-18.30 i lok. Musikken på 2. sal. For mere info kig under Generel information 

nederst i brevet. 
 

TORSDAG DEN 20. JUNI:  
➢ Kaffeklubben - kun for beboerne - kl. 15-17 i Kabyssen. For mere info kig under Generel information nederst i 

brevet. 
➢ Visning af EM 2024 i fodbold - ved to beboer-værter - på storskærm fra kl. 18.00 i Multisalen: Danmark vs. 

England. Det bliver det 17. EM i fodbold, og det afholdes i Tyskland. De to beboer-værter Charlotte og Pernille 
sørger for, det er borde og stole og pynt i Multisalen. Det er aftalt, at du kan bestille en ”stadionplatte” á la Øens 
Madhus direkte i restauranten, helst inden spilledagen; betalingen foregår ved bestilling. Stadionplatterne vil 
blive serveret i Multisalen. Medbring selv drikkevarer. Og lad os samles i rød-hvide farver og heppe sammen  



8 
 

LØRDAG DEN 22. JUNI:  
➢ Jiu-jitsu for alle kl. 9.00-10.00 i Multisalen. For mere info kig under Generel information nederst i brevet. 
➢ Guitarspil og sange for de tilmeldte kl. 10-10.45 i beboerlokalet Musikken på 2. sal. For mere info kig under 

Generel information nederst i brevet. 
➢ Yoga for alle kl. 11.00-12.00 i Multisalen. For mere info kig under Generel information nederst i brevet. 

 
SØNDAG DEN 23. JUNI: 
Fælles Sankthansaften for alle fra kl. 15.30 i Generationernes Hus.  
Program: 

- Kl. 15.30-17.00: Fællessang i Multisalen. Staben har ikke planlagt andet, men hvis I beboere gerne vil, er I 
velkommen til at: Tage en kande kaffe og en kage til jeres egen kaffebord i Multisalen, eller stå for andet 
underholdning end fællessang – fx tegne med børnene ved tegnebordet, lære hinanden at lave papirblomster, 
eller noget helt andet. 

- Fra kl. 16.00: Øens Madhus tænder for grillen ude i aftensolen foran huset - præcist ligesom de sidste tre år. På 
menuen er der pil-selv-rejer med aioli og brød, saftige grillede Ramsløgsfrankfurter med mormors kartoffelsalat,  
grov dijonnaise og brød samt Pulled Pork burger med coleslaw. Maden kan nydes i aftensolen med kolde drinks 

til. Du kan få så mange frankfurter, du vil, for dem betaler du selv for       
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UGE 26 
 

TIRSDAG DEN 25. JUNI:  
➢ Musik og bevægelse for alle kl. 9.45-11.15 i Multisalen. For mere info kig under Generel information nederst i 

brevet. 
➢ Åbent Hus rundvisning kl. 16.00-17.00: Det er ingen tilmelding; dvs. der er ingen mulighed for at reservere 

pladser på forhånd. Vi mødes blot på dagen ved Velkomstreceptionen og cafeen i stueetagen kl. 16.00. 
Rundvisningen er tænkt som et tilbud for alle, der har en interesse i huset. Er I en større gruppe på over 10 
personer, skal I dog skrive til generationerneshus@aarhus.dk og booke en særskilt rundvisning mod betaling. 

➢ Generationskoret kl. 17.00-18.30 i lok. Musikken på 2. sal. For mere info kig under Generel information 
nederst i brevet. 

➢ Visning af EM 2024 i fodbold - ved to beboer-værter - på storskærm fra kl. 21.00 i Multisalen: Danmark vs. 
Serbien. Det bliver det 17. EM i fodbold, og det afholdes i Tyskland. De to beboer-værter Charlotte og Pernille 
sørger for, det er borde og stole og pynt i Multisalen. OBS! Denne dag kan du ikke bestille en ”stadionplatte” fra 
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restauranten, pga. det sene spilletidspunkt. Sørg derfor for at spise aftensmad hjemmefra. Medbring evt. 
drikkevarer også hjemmefra. Og lad os samles i rød-hvide farver og heppe sammen  

 
TORSDAG DEN 27. JUNI:  
Kaffeklubben - kun for beboerne - kl. 15-17 i Kabyssen. For mere info kig under Generel information nederst i 
brevet. 
 
LØRDAG DEN 29. JUNI:  
➢ Jiu-jitsu for alle kl. 9.00-10.00 i Multisalen. For mere info kig under Generel information nederst i brevet. 
➢ Guitarspil og sange for de tilmeldte kl. 10-10.45 i beboerlokalet Musikken på 2. sal. For mere info kig under 

Generel information nederst i brevet. 
➢ Yoga for alle kl. 11.00-12.00 i Multisalen. For mere info kig under Generel information nederst i brevet. 
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GENEREL INFORMATION 
 

  
Tilbagevendende ugentlige aktiviteter 

➢ MUSIK OG BEVÆGELSE kl. 9.45-11.15 om tirsdagen i Multisalen for store og små. Dans og syng børnesange, årstidssange og kendte 
melodier med fysioterapeuten Sonja, pianisten Claude og de frivillige sangere Niels og Sigurd.  Musik og bevægelse forsætter hele juni; 
holder sommerferie i juli; og starter op igen i august. 

➢ GENERATIONSKORET kl. 17.00-18.30 om tirsdagen i Musikken på 2. sal - for dig, der har lyst til sang i fællesskab!  
➢ LÆSEGRUPPE MED LÆSEGUIDES Helle og Hans Oluf om tirsdagen holder sommerferie fra begyndelsen af juni til slutningen af august. 

Hold øje om opstartsdatoen i august-nyhedsbrev! 
➢ KAFFEKLUBBEN: Hygge og samvær kl. 15 hver torsdag i Kabyssen i bygning 5.1. Kom og vær med i husets ældste fællesskab! OBS! Kun 

for beboerne! 
➢ STRIKKEKLUBBEN: Inge holder en pause fra Strikkeklubben indtil videre. Vil du afløse Inge kl. 14-17 hver fredag i Kabyssen i bygning 5.1, 

kontakt Oksana på 41857725.  
➢ JIU-JITSU FOR HELE FAMILIEN: Kl. 9.00-10.00 om lørdagen i Multisalen. Den eksotiske japanske selvforsvarssport, tilpasset til hele 

familien. Tag din familie, yogamåtte, sportstøj og sportssko med. 
➢ YOGA: Kl. 11.00-12.00 om lørdagen i Multisalen. Du skal ikke tilmelde dig. Mød bare op med din yogamåtte og skiftesko. 
➢ GUITARSPIL OG SANGE FOR DE TILMELDTE: Kl. 10-10.45 om lørdagen i lokalet Musikken på 2. sal. Det er p.t. fyldt op i gruppen! Hold 

derfor øje med opslagstavlen og nyhedsbrevet, om det bliver ledig plads. 
➢ FILMKLUBBEN: Vil du i sommerperioden afløse Pernille ved Fælles filmfremvisning i Multisalen i stuen hver søndag kl. 15? – kontakt 

Pernille på 28119247!  
➢ LÆSEGRUPPEN uden læseguides med Marianne Mørch i Forsamlingshuset holder sommerferie i juni og juli. Mødes igen den sidste 

onsdag om måneden i: august, september, oktober og november 2024.    
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Nyt format på nyhedsbrevet 
For at kunne give vores læsere et bedre overblik over husets aktiviteter, har vi ændret på udformningen af 
nyhedsbrevet, så det overordnet er bygget op om to elementer – henholdsvis en Ugeplan, der giver et kort overblik 
over den pågældende uges aktiviteter – og Generel Information, der indeholder information til husets beboere af 
mere generel karakter, samt mere uddybende beskrivelser af de tilbagevendende aktiviteter, der er nævnt på 
ugeplanerne. Vi håber på, at det nye format virker efter hensigten, så man som læser oplever et bedre overblik over 
husets aktiviteter.    

Status på tagterrassen 

Vi får i ledelsen løbende forespørgsler om, hvorfor tagterrassen er blevet så markant forsinket, og om 
tidsperspektivet for ibrugtagning.   
Vi har sendt spørgsmålet videre til Kasper Andersen, der er afdelingsleder i den afdeling i Aarhus Ejendomme, der 
har stået for projektet.  
Kasper svarer som følger:  
”Projektet har på alle mulige måder været spektakulært – Som Kristian Dall også skrev i foråret 2023. Det at skulle 
fragte materialer til et tag på 7. sal med en helikopter, er i sig selv en øvelse meget få har erfaring med i Danmark. 
Derfor løb vi desværre også ind i udfordringer, som godkendelser fra Trafikstyrelsen, Aarhus Havn og vejret. Da det i 
sommeren 2023 endelig lykkedes at få materialerne fragtet til taget, ramte vi en sommer/efterår med meget få 
dage uden regn i en grad, vi sjældent har set. Arbejdet har været særdeles afhængigt af tørvejr, grundet de 
gennembrydninger i eksisterende tag, der skulle foretages. Opgavens kompleksitet og forløb har været svært at 
forudsige, og med de erfaringer vi har nu, har vi desværre været for optimistiske i vores tidsplanlægning og vores 
kommunikation. Der arbejdes fortsat på at få løst de sidste ”knaster”, så terrassen kan tages i brug hurtigst 
muligt.”   
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Status på vandskader 
Som mange måske har bemærket, så har der i regnfulde perioder stået spande rundt omkring i huset, da vi oplever, 
at der kommer en smule vand ind i bygningen. Det er særligt på 3. og 7. sal ved husets tre drivhusbygninger. 
Heldigvis vedrører hovedparten af vandskaderne kontorer og fællesarealer. Men desværre er der også et par 
enkelte lejligheder, der er plaget af vandindtrængning. Processen med at finde årsagen til vandindtrængning er 
langsommelig og vanskelig, da sagen føres som et syn- og skøn mod den konkursramte totalentreprenørs konkursbo 
og garantiselskab. Vi kan desværre ikke for nuværende give en tidshorisont for udbedring af skaderne.  
 

 

Værkstedet, Cykelværkstedet og cykelvask ved cafeen 
Som I nok har læst på beboernes facebook-gruppe, har et par beboere ryddet op i Værkstedet i marts. De har også 
oprettet et lille cykelværksted i et hjørne af Værkstedet tættest på udedøren. Brabrand boligforenings bestyrelse 
indkøbte diverse cykelreparationsudstyr. Og de inviterer alle beboerne til at benytte sig af værkstedet, blot ryd op! 

Bygningsdriften har efterfølgende etableret en udendørs vandhane med vandslangerulle monteret på væggen ved 
vinduet ved Øens Madhus. For at bruge slangen til at vaske din cykel, må du gerne låne husets slangepistol i Øens 
Madhus. Brug Værkstedet og cykelvask - med omtanke! For hvis cykelgrej, slangen eller andre ting i Værkstedet går i 
stykker, er det op til afdelingerne, om de skal reetableres.  
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Velkommen til endnu en ny medarbejder i Bygningsdriften  

Vi er meget glade for at fortælle, at vi har en ny medarbejder i Bygningsdriften.  
Den nye medarbejder, som I kan se billedet af her i nyhedsbrevet, startede den 1. maj.  
Hjertelig velkommen til Mikkel! 

 
 

På vegne af ledergruppen 

 
Kristian Dall, Leder af Generationernes Hus 


